
 
 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241  
e-mail: dre.lazio@agenziademanio.it 

pec: dre_lazio@pce.agenziademanio.it 

 

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA n. 2  

DEL 02/05/2024  

 
 
 
Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, 

per l’affidamento dei servizi di verifica del progetto di fattibilità tecnica 
economica ed esecutivo e di supporto alla validazione del progetto 
esecutivo, redatto in BIM, dell’intervento di adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico della Caserma “Fin. Aldo Angoletti” in uso al 
Comando Regionale Lazio della G.D.F. sita in Piazza Mazzini, 8 Comune di 
Terracina (LT) - scheda LTB0437.       

 

Il giorno 02/05/2024 alle ore 14:57 si riunisce in seduta pubblica telematica, mediante 
l’ausilio dell’applicazione “Microsoft Teams”, il Seggio di gara, nominato con determina n. 
5210 del  29.04.2024, e come di seguito composto:  

• Ing. Gianluca Li Calzi– Presidente; 

• Dott.ssa Ludovica Dionisi– Componente; 

• Dott.ssa Alice Dall’Asta – Componente; 

 

Il Presidente alle 15:03 prende atto della regolarità della costituzione del Seggio di gara.  

Alle 15:01 si procede quindi, mediante apposita funzione del Portale, a scaricare sul server 
aziendale, in un’apposita cartella di rete, la documentazione trasmessa ai sensi dell’art. 101 
del D.lgs. 36/2023. 

Il Seggio di gara procede a verificare la firma dei documenti trasmessi, che risulta essere 
conforme a quanto richiesto con il disciplinare di gara, nonché all’esame della 
documentazione, rilevando quanto segue: 

  

# Ordine in 

graduatoria  
Partecipante ESITO MOTIVAZIONI/PRECISAZIONI 

1 
GIAMBERAR

DINO SRL 

AMMESSO 

CON 

RISERVA  

 Relativamente al professionista di cui al punto 
n. 8 del gruppo di lavoro, continua a non 
evincersi chiaramente il possesso 
dell’attestazione di qualifica quale “BIM 
Manager” ovvero “BIM Coordinator” rilasciata 
in conformità alla norma UNI 11337-7, o in 
alternativa di esperienza documentabile di 
gestione dei processi di progettazione in BIM 
di almeno 3 anni. 

 
Pertanto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, si ritiene necessario acquisire ulteriore 
documentazione relativamente a quanto rilevato. 

mailto:dre.lazio@agenziademanio.it
mailto:dre_lazio@pce.agenziademanio.it


   

 
2 

 

Alle ore 16:02, il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica telematica. 
Il presente Verbale si compone di n. 2 pagine, e viene trasmesso alla Stazione Appaltante 
per i successivi adempimenti di competenza.  
Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Presidente del Seggio di gara Ing. Gianluca Li Calzi 

 

Il Componente del Seggio di gara Dott.ssa Ludovica Dionisi 

 

Il Componente del Seggio di gara Dott.ssa Alice Dall’Asta 


		2024-05-02T14:04:52+0000
	DELL ASTA ALICE


		2024-05-02T14:06:14+0000
	LI CALZI GIANLUCA


		2024-05-02T16:07:35+0200
	Ludovica Dionisi




